
Folha:  1/10

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME
73.222.994/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

05/10

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/02/2010

03/02/2010

03/02/2010   a   31/07/2010

4.593,45 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 1/2010

DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME
07.072.908/0001-50

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

06/10

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/02/2010

03/02/2010

03/02/2010   a   31/07/2010

16.068,48 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF.

Número do Processo: 1/2010



Folha:  2/10

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

MARCELO ZANOELLO ME
04.903.198/0002-55

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

07/10

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/02/2010

03/02/2010

03/02/2010   a   31/07/2010

2.587,63 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF.

Número do Processo: 1/2010

NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                
78.216.058/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

08/10

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/02/2010

03/02/2010

03/02/2010   a   31/07/2010

11.698,34 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF.

Número do Processo: 1/2010



Folha:  3/10

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA
04.118.890/0001-91

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

09/10

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/02/2010

03/02/2010

03/02/2010   a   31/07/2010

20.218,50 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF.

Número do Processo: 1/2010

SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              
83.206.201/0001-77

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

10/10

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/02/2010

03/02/2010

03/02/2010   a   31/07/2010

3.638,20 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF.

Número do Processo: 1/2010



Folha:  4/10

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME
10.681.345/0001-01

Convite p/ Compras e Serviços

9/2010

11/10

CONTRATAR SERVIÇO DE MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEICULOS E MAQUINÁRIOS E IMPLEMENTOS DA FROTA MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/02/2010

04/02/2010

04/02/2010   a   30/04/2010

2.640,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 9/2010

ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS
08.084.696/0001-93

Convite p/ Compras e Serviços

9/2010

12/10

CONTRATAR SERVIÇO DE MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEICULOS E MAQUINÁRIOS E IMPLEMENTOS DA FROTA MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/02/2010

04/02/2010

04/02/2010   a   30/04/2010

840,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 9/2010



Folha:  5/10

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA
83.054.924/0001-06

PREGÃO PRESENCIAL

4/2010

13/10

ADQUIRIR GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ESCOLAS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/02/2010

05/02/2010

05/02/2010   a   31/08/2010

47.225,56 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 4/2010

IVERLIM LIMA - ME                         
00.131.809/0001-52

PREGÃO PRESENCIAL

4/2010

14/10

ADQUIRIR GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ESCOLAS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/02/2010

05/02/2010

05/02/2010   a   31/08/2010

44.278,90 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 4/2010



Folha:  6/10

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     
85.350.247/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

5/2010

15/10

ADQUIRIR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS DAS 
ÁREAS DE ENSINO, AGRICULTURA, OBRAS, ADMINISTRAÇÃO E REFORMAS DE CASAS POPULARES CONFORME PROGRAMA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/02/2010

09/02/2010

09/02/2010   a   31/12/2010

54.238,80 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 5/2010

CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA
10.553.327/0001-44

PREGÃO PRESENCIAL

5/2010

16/10

ADQUIRIR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS DAS 
ÁREAS DE ENSINO, AGRICULTURA, OBRAS, ADMINISTRAÇÃO E REFORMAS DE CASAS POPULARES CONFORME PROGRAMA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/02/2010

09/02/2010

09/02/2010   a   31/12/2010

56.398,13 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 5/2010



Folha:  7/10

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

LUIZ CARLOS STOCKMANN
10.629.735/0001-32

PREGÃO PRESENCIAL

6/2010

17/10

ADQUIRIR MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PONTOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/02/2010

09/02/2010

09/02/2010   a   31/12/2010

9.200,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 6/2010

PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     
85.350.247/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

6/2010

18/10

ADQUIRIR MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PONTOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/02/2010

09/02/2010

09/02/2010   a   31/12/2010

28.856,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 6/2010



Folha:  8/10

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
05.911.411/0001-52

PREGÃO PRESENCIAL

6/2010

19/10

ADQUIRIR MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PONTOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/02/2010

09/02/2010

09/02/2010   a   31/12/2010

10.908,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 6/2010

MINERACAO POUSO REDONDO LTDA              
82.914.276/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL

7/2010

20/10

ADQUIRIR PEDRAS PARA CASCALHAMENTO DE RUAS MUNICIPAIS E ESTRADAS VICINAIS MUNICIPAIS, E MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/02/2010

09/02/2010

09/02/2010   a   31/12/2010

81.600,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTEGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 7/2010



Folha:  9/10

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS      
83.054.395/0001-32

PREGÃO PRESENCIAL

8/2010

21/10

CONTRATAR TRANSPORTE COLETIVO PARA ESTUDANTES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/02/2010

10/02/2010

10/02/2010   a   31/08/2010

25.741,20 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 8/2010

PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     
85.350.247/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

10/2010

22/10

ADQUIRIR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS POPULARES 
PARA FAMÍLIAS COM BAIXA RENDA CONFORME LEI Nº. 503/2003 DE 22/04/2003.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/02/2010

12/02/2010

12/02/2010   a   31/12/2010

44.865,50 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 10/2010



Folha:  10/10

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CONSTRUTORA JOSE REINALDO LTDA
05.140.822/0001-91

Convite p/ Compras e Serviços

13/2010

23/10

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO; CADASTRO DE 
EDIFICAÇÕES E CADASTRO E DETALHES TOPOGRÁFICOS, CONFORME NORMAS E DIRETRIZES DA FUNASA E MINISTÉRIO DAS 
CIDADES.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/02/2010

12/02/2010

12/02/2010   a   11/03/2010

40.000,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 13/2010

TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA
72.332.778/0001-09

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

25/2008

24/10

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 39/08 DE  05/05/2008, PARA REALIZAR A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA DE LIMPEZA PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE PONTE ALTA DO
NORTE (SC)E LOCALIDADE DA SEIVA (SITO A ROD BR 116 KM 161).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/02/2010

28/02/2010

28/02/2010   a   31/12/2010

4.243,36 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 25/2008


